
Wijziging Beleidsregels werkwijze toezichthouder kinderopvang

Besluit van de Staatssecretaris van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van
27 januari 2008 nr. PO/KOV/2008/3017
tot wijziging van de Beleidsregels werk-
wijze toezichthouder kinderopvang in
verband met de wijziging van de Beleids-
regels kwaliteit kinderopvang

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cul-
tuur en Wetenschap,
Gelet op de artikelen 64 en 101 van de
Wet kinderopvang;

Besluit:

Artikel I
De bijlagen 1 tot en met 7, behorende
bij de Beleidsregels werkwijze toezicht-
houder kinderopvang worden vervangen
door de bij dit besluit behorende bijla-
gen 1 tot en met 7.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van 1 april 2008.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst met uit-
zondering van de bijlagen 1 tot en met

7, die met ingang van de dag na plaat-
sing van dit besluit in de Staatscourant
ter inzage worden gelegd in de biblio-
theek van het Ministerie van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap.

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
S.A.M. Dijksma.

Toelichting

Bij de Beleidsregels werkwijze toezicht-
houder kinderopvang horen zeven
bijlagen: drie toetsingskaders voor res-
pectievelijk de dagopvang, de buiten-
schoolse opvang en de gastouderop-
vang; drie model inspectierapporten
voor respectievelijk de dagopvang, de
buitenschoolse opvang en de gastouder-
opvang en het selectieformulier. Dit zijn
de documenten die de GGD gebruikt bij
het inspectieproces. De kwaliteitsnor-
men die in de toetsingskaders en de
model inspectierapporten zijn opgeno-
men vinden hun basis in de Wet kinder-
opvang en in de Beleidsregels kwaliteit
kinderopvang.

   De normen van de Beleidsregels kwali-
teit kinderopvang zijn ontleend aan het
Convenant ‘Verantwoorde kinderop-
vang: verdere stappen naar de toekomst’
dat door de aanbieders en afnemers van
kinderopvang is gesloten. Dit convenant
is in december 2006 en in januari 2008
op verschillende onderdelen aangepast
en uitgebreid, onder meer met de ver-
plichting voor kinderopvanginstellingen
om een meldcode voor kindermishande-
ling te hanteren en met aangescherpte
normen voor gastouderopvang. Dit heeft
geleid tot wijziging van de Beleidsregels
kwaliteit kinderopvang. De wijzigingen
in de Beleidsregels kwaliteit kinderop-
vang zijn vervolgens doorgevoerd in de
drie toetsingskaders en model inspectie-
rapporten. Tenslotte is het selectieformu-
lier aangepast op basis van signalen van
GGD-inspecteurs om het gebruik in de
praktijk te verbeteren.

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
S.A.M. Dijksma.

OCW

Uit: Staatscourant 30 januari 2008, nr. 21 / pag. 28 1


